
  

  

  

 

PORTARIA Nº 0162, de 31 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

                  O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei 

Estadual Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

considerando solicitação da Coordenação Institucional o PIBID UESB, 

   

 

  RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - RETIFICAR o Edital 020/2017, publicado no Diário 

Oficial do Estado (D.O.E) de 31/01/2017,  no que tange ao “Quadro 02: campus 

de Vitória da Conquista” do Ítem “2. Das vagas”, nos seguintes termos:  

 

Onde se lê: “...  
Quadro 02: Campus de Vitória da Conquista 

 

SUBPROJETO 

NÍVEL 

ENSINO 

MODALIDADE 

LINHADE 

AÇÃO 

 

ESCOLA 

CONVENIADA 

 

FORMAÇÃO 

 

Subprojeto 

Matemática 

 

Ensino 

Médio 

 

Ensino Médio 

 

Colégio 

Polivalente de 

Vitória da 

Conquista 

Licenciatura em 

Matemática 

Subprojeto 

Matemática 

Ensino Médio Ensino Médio Colégio Anísio 

Teixeira de Vitória 

da Conquista 

Licenciatura em 

Matemática 

Subprojeto 

Matemática 

Ensino Médio Ensino Médio Colégio Fernando 

Spínola de Vitória 

da Conquista 

Licenciatura em 

Matemática 

Subprojeto 

História 

Ensino 

Médio 

Ensino Médio Colégio Estadual 

Newton Gonçalves  

Licenciatura em 

Hitória 

Subprojeto 

Interdisciplinar 

Ensino 

Fundamental 

Letramento 

Matemático 

Colégio Estadual 

Rafael Spínola Neto 

Licenciatura em 

Pedagogia, 

Matemática, Letras, 

História, Biologia, 

Geografia e Física 

...”;  



  
 

Leia-se: “... 
Quadro 02: Campus de Vitória da Conquista 

 

SUBPROJETO 

NÍVEL 

DE 

ENSINO 

MODALIDA

DE LINHA 

DE AÇÃO 

 

ESCOLA 

CONVENIADA 

 

FORMAÇÃO 

 

Subprojeto 

Matemática 

 

Ensino 

Médio 

 

Ensino Médio 

 

Colégio 

Polivalente de 

Vitória da 

Conquista 

Licenciatura em 

Matemática 

Subprojeto 

Matemática 

Ensino Médio e 

Fundamental 

Ensino Médio e 

Fundamental 

Colégio Anísio 

Teixeira de Vitória 

da Conquista 

Licenciatura em 

Matemática 

Subprojeto 

Matemática 

Ensino Médio Ensino Médio e 

Fundamental 

Colégio Fernando 

Spínola de Vitória 

da Conquista 

Licenciatura em 

Matemática 

Subprojeto 

História 

Ensino 

Médio 

Ensino Médio Colégio Estadual 

Newton Gonçalves  

Licenciatura em 

História 

Subprojeto 

Interdisciplinar 

Ensino 

Fundamental 

Letramento 

Matemático 

Colégio Estadual 

Rafael Spínola Neto 

Licenciatura em 

Pedagogia, 

Matemática, Letras, 

História, Biologia, 

Geografia e Física 

Subprojeto  

Letras Vernáculas 

Ensino Médio Ensino Médio Colégio Adelmário 

Pinheiro 

Licenciatura em Letras 

Vernáculas 

Subprojeto  

Letras Vernáculas 

Ensino 

Fundamental 

Ensino 

Fundamental 

Colégio Adelmário 

Pinheiro 

Licenciatura em Letras 

Vernáculas 

Subprojeto 

Interdisciplinar 

Ensino Médio Letramento Colégio Estadual de 

Educação 

Profissional em 

Saúde Adélia 

Teixeira 

Licenciatura em 

Pedagogia, 

Matemática, Letras, 

História, Biologia, 

Geografia e Física 

...”. 

 

 Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR  

 


